
 

 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 24. svibanj 2022. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 

Poštovani, 
 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o poništenju 
postupka davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova. 
 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Danijela Žužića. 

 

 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 

2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           PRIJEDLOG 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                              

GRAD LABIN 

Gradsko vijeće 

KLASA: 024-03/22-03/ 
URBROJ:  
Labin, _________ 2022. 
 

Gradsko vijeće Grada Labina, na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene 
novine Grada Labina” broj 9/09., 9/10 - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni 
tekst, 2/20.,1/21.) te članka 38. stavka 1. točke 3. i stavka 2. Zakona o koncesijama 
(„Narodne novine” broj 69/17., 107/20.), u postupku davanja koncesije za obavljanje 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Labina, a na prijedlog 
Stručnog povjerenstva za koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 
poslova, dana ____________ 2022. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o poništenju postupka davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova 
 

Članak 1. 

 
Grad Labin je pokrenuo postupak davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Labina objavom Obavijesti o namjeri davanja 
koncesije u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, broj 2022/S 01K-
0002252 dana 19. siječnja 2022. godine.  
 

Članak 2. 

 
Poništava se postupak davanja koncesije iz razloga što nakon donošenja Rješenja o 
odbijanju jedine pristigle ponude u postupku davanja koncesije nije preostala nijedna uredna 
ponuda. 
 

Članak 3. 

 
Odluka o poništenju postupka davanja koncesije bez odgode se objavljuje u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske na standardnom obrascu. Novi postupak 
davanja koncesije može se pokrenuti nakon što odluka o poništenju postupka davanja 
koncesije postane izvršna.  
  

Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
                             

PREDSJEDNICA         
                                                                                                         Gradskog vijeća 
 
            Eni Modrušan 



 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

 
•    Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.) 
•  Zakon o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17., 107/20.) 
•  Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18., 110/18., 32/20.) 
• Odluka o komunalnim djelatnostima u Gradu Labinu („Službene novine Grada 
Labina“ broj 16/11., 13/13., 5/14., 13/14., 18/15., 9/16., 16/17. i 7/18.) 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 
Člankom 38. stavkom 1. točkom 3. Zakona o koncesijama propisano je da će 

davatelj koncesije poništiti postupak davanja koncesije, između ostalog, i u slučaju 
ako nakon odbijanja ponuda u postupku davanja koncesije ne preostane nijedna 
uredna ponuda.  

Obzirom da je u postupku davanja koncesije obavljanja komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova po objavljenoj Obavijesti o namjeri davanja koncesije dana 19. 
siječnja 2022. godine u elektroničkom oglasniku javne nabave RH pristigla u 
otvorenom roku samo jedna ponuda, glede koje je davatelj koncesije donio Rješenje 
o odbijanju, jer je ista bila neuredna, predlaže se donošenje ove Odluke. 

Člankom 38. stavkom 2. Zakona o koncesijama propisano je da  u slučaju 
postojanja razloga za poništenje postupka navedenog u stavku 1. članka 38. Zakona, 
odluku o poništenju postupka davanja koncesije donosi davatelj koncesije. 

S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

4.  
 Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu. 
 
 
 
         GRADONAČELNIK 
 
          Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
Prijedlog izradila: Kristina Sinčić Smoković, v.r. 
Pročelnik: Danijel Žužić, v.r. 
 


